
Besluitenlijst Collegevergadering (Openbaar) d.d. 12 maart 2024 

  

 

Aanwezig: 

Burgemeester M.S. van Veen 

Wethouder W.S.A. van Zeeland 

Wethouder W.C.P. Steeghs 

Wethouder M.P. Bankers 

Wethouder J.M. Coppens 

Loco Secretaris A.A. van de Voort 

 

AO 

 

Notulen BenW vergadering d.d. 5 maart 2024 

 

Besluit: 

Het college stelt de notulen volgens concept vast. 

 

Toelichting: 

Notulen collegevergadering d.d. 5 maart 2024. 

 

BV 

 

Aansprakelijkstelling m.b.t.  autoschade parkeergarage Zwanenhof 

 

Besluit: 

1. Aansprakelijkheid voor schade erkennen vanwege een lekkage in 

parkeergarage ‘Zwanenhof’ welke is ontstaan door achterstallig onderhoud van 

het bovengelegen parkeerdek. 

2. Betalen van het schadebedrag tot maximaal € 2.500,00 (i.c. het eigen risico) 

aan Melior. 

 

Toelichting: 

Gelet op de informatie concludeert onze verzekeraar dat de gemeente 

aansprakelijk is voor de geleden schade van eiser. 

 

  



Besluitenlijst Collegevergadering (Openbaar) d.d. 12 maart 2024 

 
2 

OB 

 

Inkoopstrategie voor het werk BRM De Berken en aanleg HWA leiding in 

Milheeze 

 

Besluit: 

1. In te stemmen met de inkoopstrategie voor het werk BRM De Berken en 

aanleg HWA leiding in Milheeze. 

2. In te stemmen met het voteren van investeringskrediet van €200.000 en de 

hieruit volgende structurele kapitaallasten te dekken vanuit de voorziening 

riolering voor de aanleg van HWA 

3. In te stemmen met het opstarten van de aanbestedingsprocedure. 

 

Toelichting: 

Het marktconform en rechtmatig inkopen van alle materialen en 

werkzaamheden die behoren bij de realisatie van bouwplan De Berken in 

Milheeze. 

Tevens voteren van krediet voor de aanleg van HWA leiding als maatregel 

vanuit het Hemelwaterstructuurplan. 

 

  



Besluitenlijst Collegevergadering (Openbaar) d.d. 12 maart 2024 

 
3 

OB 

 

Motie biodiversiteit 

 

Besluit: 

De gemeenteraad te informeren met een raadsinformatienota. 

 

Toelichting: 

Op 9 november is de motie biodiversiteit ingediend en aangenomen.  

De raadsinformatienota informeert de raad over de stand van zaken van de 

uitvoering. 

 

REO 

 

Stand van zaken moties over recreatieve fietspaden 

 

Besluit: 

1. In te stemmen met de raadsinformatienota. 

2. Kennis te nemen van het rapport ‘Programma fietspaden 2023-2027’ (13 juli 

2023). 

 

Toelichting: 

Op 13 juli 2023 zijn drie moties ingediend die betrekking hebben op recreatieve 

fietspaden. Deze zijn aangenomen, waarbij is afgesproken dat in Q3-2024 een 

RIN naar de raad gaat. De gemeenteraad wordt via een raadsinformatienota 

geïnformeerd. 

 

REO 

 

Businessplan Regionaal Werkcentrum arbeidsmarktregio Helmond-De 

Peel 

 

Besluit: 

1. In te stemmen met het businessplan voor het Regionaal Werkcentrum 

Helmond-De Peel. 

2. De gemeenteraad te informeren met een raadsinformatiebrief. 

 

Toelichting: 

Businessplan Regionaal Werkcentrum arbeidsmarktregio Helmond-De Peel. 

 

 

  



Besluitenlijst Collegevergadering (Openbaar) d.d. 12 maart 2024 

 
4 

REO 

 

Intrekken aanwijzing voorkeursrecht grond Keizersberg in Elsendorp 

 

Besluit: 

1. Intrekken aanwijzing voorkeursrecht gronden Keizersberg Elsendorp. 

2. In te stemmen met de adviesnota aan de raad 'intrekken aanwijzing 

voorkeursrecht grond Keizersberg Elsendorp'. 

3. In te stemmen met het raadsbesluit 'intrekken aanwijzing voorkeursrecht 

grond Keizersberg Elsendorp'. 

 

Toelichting: 

Om invulling te kunnen geven aan toekomstige bouwontwikkelingen in 

Elsendorp is vorig jaar een voorkeursrecht gevestigd op de gronden aan de 

Keizersberg in Elsendorp. De gemeente is inmiddels eigenaar geworden van 

een deel van de met het voorkeursrecht belaste gronden. De overige gronden 

hoeven hierdoor niet meer belast te worden met het voorkeursrecht waardoor 

de aanwijzing voorkeursrecht voor deze gronden ingetrokken kan worden. 

 

REO 

 

Feiten en cijfers woningbouwprogramma Gemert-Bakel 

 

Besluit: 

In te stemmen met de raadsinformatienota. 

 

Toelichting: 

De gemeenteraad wordt geïnformeerd over de feiten en cijfers van het 

woningbouwprogramma van Gemert-Bakel. 

 

SD 

 

Raadsinformatienota Integraal Zorgakkoord (IZA) Helmond-de Peel 

 

Besluit: 

De Raad te informeren over het IZA regioplan Helmond-de Peel. 

 

Toelichting: 

Sinds de ondertekening van het Integraal Zorgakkoord in het najaar van 2022, 

is er in de regio Helmond-de Peel in dit kader heel wat werk verzet. Dit heeft 

onder andere geresulteerd in een regioplan voor onze regio. Daarover willen 

we de gemeenteraad informeren. Daarnaast is er een volmacht- en 

machtigingen besluit door alle Peelgemeenten gegeven aan Helmond om de 

middelen van de specifieke uitkering integraal zorgakkoord aan te vragen en te 

verantwoorden. 

 

 

 

 

 

 
 
 



Besluitenlijst Collegevergadering (Openbaar) d.d. 12 maart 2024 

 
5 

SD 

 

Eenmalige subsidieaanvraag Stichting Waevertent  

 

Besluit: 

1. Het verzoek van Stichting Waevertent om een garantiesubsidie af te 

wijzen. 

2. Het besluit schriftelijk aan Stichting Waevertent kenbaar te maken 

middels de conceptbrief. 

Toelichting: 

Stichting Waevertent is op 27 oktober 2023 opgericht met als doel om culturele 

evenementen te organiseren, te stimuleren en te bevorderen voor iedereen in 

Gemert en omstreken, ten behoeve van het algemeen belang en ten behoud 

van het culturele volksfeest in Gemert. Stichting Waevertent heeft als doel om 

de carnaval in Gemert te versterken en organiseerde daarom een groot 

tentfeest op het Ridderplein van 8 februari 2024 tot en met 13 februari 2024. 

Om ervoor te zorgen dat het tentfeest meerdere jaren georganiseerd kan 

worden, doet Stichting Waevertent het verzoek om een garantiesubsidie. 

 

SD 

 

2023 Jaarverslag  "Een 10 voor de jeugd" en stand van zaken Combinatie 

Jeugdzorg 

 

Besluit: 

De gemeenteraad te informeren over het jaarverslag 2023 van “Een 10 voor de 

Jeugd” en te informeren over de stand van zaken m.b.t. Combinatie Jeugdzorg 

door middel van een raadsinformatienota. 

 

Toelichting: 

Op 8 februari 2024 is het jaarverslag 2023 van “Een 10 voor de Jeugd” door de 

11 wethouders in het bestuurlijk platform “Een 10 voor de Jeugd” vastgesteld, 

met daarbij een raadsinformatiebrief. 

Met deze adviesnota en een RIN vraagt de GR Peelgemeenten de individuele 

peelgemeente Gemert-Bakel hun raad te informeren over het jaarverslag 2023 

en de stand van zaken Combinatie Jeugdzorg. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Besluitenlijst Collegevergadering (Openbaar) d.d. 12 maart 2024 

 
6 

SD 

 

Subsidie Informatiepunt Digitale Overheid 2024  

 

Besluit: 

1. Bibliotheek DLB een maximale subsidie van € 31.153,- toe te kennen voor 

de uitvoering van het informatiepunt digitale overheid (IDO) 2024. 

2. In te stemmen met de concept beschikkingsbrief IDO 2024. 

 

Toelichting: 

Bij het Informatiepunt Digitale Overheid (IDO) kan iedereen terecht voor vragen 

over websites van de overheid. Bibliotheek de Lage Beemden doet de 

uitvoering, promotie en netwerkregie van de Informatiepunten Digitale 

Overheid in de gemeente Gemert-Bakel. 

 

SD 

 

Eenmalige subsidieaanvraag door Onze Lieve Vrouwe Broederschap 

Gemert (OLVB)  

 

Besluit: 

College verstrekt een waarderingssubsidie van € 300,00. 

 

Toelichting: 

Onze Lieve Vrouwe Broederschap Gemert heeft een subsidieverzoek 

ingediend voor het uitgeven van een boek waarin de geschiedenis van de 

Onze Lieve Vrouwe Broederschap Gemert is vervat. De aanvrager geeft aan 

dat het boek een nadere kennismaking met de vroegere Onze Lieve 

Broederschap zal bieden en de lezers kennis laat maken met de samenleving 

in Gemert over de tijdsperiode van de late middeleeuwen tot de huidige tijd. 

Het boek zal in een oplage van circa 250 exemplaren gedrukt worden. Onze 

Lieve Vrouwe Broederschap Gemert vraagt om een financiële bijdrage ter 

hoogte van € 500,00 om de financiële risico’s voor de vereniging draagbaar te 

maken. 

 

 

  

  

  

 


